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BURGTHEATER

RESTAURANT & CATERING

Speisen & Getranke

- Internationale Speisen

- Meeresfriichtegerichte
- fiir Kinder

- fiir den kleinen Hunger
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- Getrénke

- Weine
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Informationen zu den Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie von unserem Personal
oder auf unserer Webseite: www.burgtheater-grebenstein.de/allergene.html
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E1. Grebensteiner Feuerpfannchen
Pfannen-Gyros in einer scharfen Balkansauce,
mit K&se iiberbacken, dazu eine Beilage nach Wahl und
frischer Salat.
18,50 €

Dieses Gericht hereiten wir lhnen auch gerne mit vegetarisch zu.

E2. Schweineschnitzel "Rustikal"
mit gegrilllem Speck, gediinsteten Zwiebeln un einem Spiegelei,
dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
18,50 €

E3. "Lustiger Bosniak"
Rumpsteak, geflllt mit Schafskdse und Kochschinken,

dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
33,50 €

E4. "Pfeffersteak"

Rumpsteak, mit Pfefferrahmsauce,
dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
32,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln,
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €



1. Ziegenkéaserdllchen
Ziegenkase in Serrano gegrillt, dazu WeiBbrot, Feldsalat
und Honig-Senf Dressing
12,90 €

2. Bruschetta
mit frischen Tomaten und Knoblauch
wahlweise mit:
gegrillten Garnelen
12,90 €
oder frisch gehobeltem Parmesan
8,90 €

3.Schafskéase

mit frischem Salat, Peperoni und Oliven
oder mediterranes Grillgemiise
wahlweise: paniert oder natur oder natur-gegrillt
14,40 €

Salat

4. GroBer Salatteller
9,90 €
Schafskése und Oliven zzgl. 4,50 €
gegrillter Putenbrust zzgl. 5,50 €
Thunfisch zzgl. 4,80 €

Zum groBem Salatteller gibt es ein Dressing nach Wahl:
Essig-01, Honig-Senf, Joghurt oder Knoblauch Dressing



9. zwei Schweinemedaillons
mit gegrillten Champignons, frischem
Salat und einer Beilage nach Wahl,

auf Wunsch mit Rahmsauce oder Sauce Hollandaise
16,50 €

6. Schweinemedaillons ,Mediterran”
zwei Schweinemedaillons gefiillt mit Schafskase,
dazu Sauce Hollandaise, frischer Salat

und eine Beilage nach Wahl
16,90 €

Schnitzel aus dev @lerschale

/. Schweineschnitzel
wahlweise mit: Jigersauce, Rahmsauce, Pilz-Rahmsauce
Chili-Rahmsauce, Knoblauch-Rahmsauce,
Balkan-Sauce (pikant), Elsdsser Sauce,

dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
17,90 €

8. Ananas-Schnitzel
mit Ananas und mit K&se iiberbacken,
dazu frischer Salat und eine
Beilage nach Wahl
18,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln

Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €
_3-



Schnitzelgerichte

9. Cordon-Bleu

gefiillt mit Schinken und Kéase, dazu Rahmsauce,
frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
18,90 €

10. Kénigsschnitzel
gefiillt mit Schafskése und Schinken,
dazu eine hausgemachte Knaoblauch-Sauce,

frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
18,90 €

11. Putenschnitzel
wahlweise:
natur, mit Krduterbutter und Grillspeck
oder paniert, mit Rahmsauce
oder iberbacken mit Kase, Tomaten und Mozzarella

dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
18,50 €

Steates

12. Rumpsteak

wahlweise mit:
Knoblauch oder gediinsteten Pilzen und Zwiebeln oder Krduterbutter,
dazu ein frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
32,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €

4.



Gl

13. Uberraschungsplatte b mwei personen
verschiedene Sorten Fleisch, dazu
frischer Salat, zwei Beilagen nach Wahl
Preis pro Person: 26,90 €

Schueinelendchen in dew

14. Schweinelendchen
wahlweise mit: Krauterbutter, Chili-Rahmsauce,
Pilz-Rahmsauce, Knoblauch-Rahmsauce,
dazu ein Salat und eine Beilage nach Wahl
21,90 €

15. Lendchen-Pfanne

Schweinelendchen mit drei verschiedenen Saucen
(Hollandaise, Braten- und Rahmsauce), dazu ein
frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
21,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €
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16. Cevapcici
Hackfleichrélichen mit Ratatouille-Reis, frischem
Salat und einer Beilage nach Wahl
16,90 €

17. Grillteller

FleischspieB, Frikadelle, Kotelette, Grillspeck und Cevapcici,
dazu Ratatouille-Reis, frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
22,90 €

18. Gourmet-Teller
ein Schweinelendchen, FleischspieB, Rumpsteak, Lammkotelette
und ein kleines Schnitzel, dazu ein frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
25,90 €

19. Lammkotelettes
mit Knoblauch, Kréuterbutter und Tzatziki,
dazu ein frischer Salat und Bratkartoffeln
24,90 €

20. Pfannen-Gyros

mit Kése (iberbacken, dazu Salat und eine Beilage nach Wahl
18,90 €

2. Kalbsleber

mit Apfel, Zwiebeln und Bratkartoffeln, dazu frischer Salat
23,50 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €
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22. Tintenfisch, gegrillt
gefiillt mit Schafskése und Serrano, dazu Salat und WeiBbrot
22,50 €

23. Gegrilltes Lachsfilet

mit Knoblauchmarinade, dazu Salat und Rosmarinkartoffeln.
23,90 €

24. Bandnudeln mit Lachs

mit Spinat und Sahnesauce
18,90 €

Fiin Kindew

(- =
29. Hahnchen-Nuggets

mit Pommes Frites mit Ketchup & Mayonnaise
11,00 €

26. kleines paniertes Schnitzel
mit Pommes Frites, Jagersauce, Rahmsauce
oder Ketchup & Mayonnaise
11,00 €

Extra-Portion:

Ketchup oder Mayonnaise

2zgl. 0,30 €



27/. kleines Puten oder Schweineschnitzel

mit Rahmsauce, einer Beilage nach Wahl und frischer Salat
13,50 €

28. kleines Ananas-Schnitzel
mit Ananas und mit K&se (iberbacken, dazu frischer Salat
und eine Beilage nach Wahl
13,90 €

29. kleiner Salatteller

wahlweise mit:
Schafskése und Oliven oder gegrillter Putenbrust
oder Thunfisch
Dressing:
Essig-01, Honig-Senf, Joghurt oder Knoblauch Dressing
11,90 €

30. kleine Portion Cevapcici
mit Pommes Frites, Ajvar und frischem Salat
12,50 €

31. Fleischspie vom Kamm
mit Pommes Frites, Ajvar und frischem Salat
13,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €



Vegetarische Cerichte

32. Gemiise Geschnetzeltes
pikantes Balkangeschnetzeltes mit Gemiise
und Sojastreifen, dazu frischer Salat

und eine Beilage nach Wahl
17,50 €

33. Veggie-Gemiiseschnitzel
wahlweise mit: Rahmsauce,
Chili-Rahmsauce, Knoblauch-Rahmsauce,
Balkan-Sauce (pikant)
dazu frischer Salat und eine Beilage nach Wahl
17,50 €

34. Veggiepfanne "Ziiricher Art"
Geschnetzeltes mit Pilzen, Zwiebeln
und Sojastreifen, in Rahmsauce, dazu frischer Salat

und eine Beilage nach Wahl
17,50 €

35. Bandnudeln "Adria"

Bandnudeln in Olivendl mit mediterranen Gemiise,
auf Wunsch mit Parmesan
15,90 €

Beilagen:
Pommes Frites, Kroketten, Rosti, Kartoffelspalten,
Ratatouille-Reis, Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln zzgl. 2,50 €
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- Piere

Radeberger Pils vom FaB3

Hutt Naturtrib vom FaB

Allgduer Biible, Weizenbier

Weizenbier  alkoholfrei

Schdfferhofer, Grapefruit

Jever Fun alkoholfrei

Malzbier

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,33l

0,33l

0,33l

3,40 €
4,80 €
3,40 €
4,80 €
490 €
490 €
3,40 €

3,40 €

3,40 €

- Alkoholfreies

Coca Cola, Coca Cola Zero,Fanta,

Sprite, Mezzo Mix

Vio Fruchtschorle

Fuze Eistee

Mineralwasser

0,33l

0,33l

0,33l

0,25l
0,74l

3,40 €

3,00 €

3,00 €

2,70 €
9,80 €

| Opirituasens

Sljivovica
JuliSka

Marille
Williams Birne
Ramazotti
Baileys

Ouzo

Weitere Spirituosen Auf Anfrage ...

2cl

2cl

2cl

2cl

4¢l

2cl

2cl

2,00 €

2,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

2,00 €

2,00 €

Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Schokolade

Tee I3 Gschwendner]
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2,00 €

2,00 €

3,20 €

3,00 €

3,40 €
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Weingut Kitzer, Rosé ,Dreisatz”,
trocken - Deutschland, Rheinhessen

Lachsrosa leuchtet dieser Wein im Glas, zarte Noten
von Walderdbeeren, Toffee und Orangenzeste passen
perfekt zur geschmeidigen Saure.

0,201 6,50 €
0,751 21,50€

=m0

Ramon Bilbao, Montellano,
trocken - Spanien, Rioja

Ein vollmundiger Tempranillo aus einem der
beriihmtesten Anbaugebieten der Welt mit Ankldngen
von Schwarzkirsche und Bourbon-Vanille, kraftvoll
und doch hochelegant.
0,20l 6,50 €
0,781 21,50€

Poderi Dal Nespoli Santodeno

Romagna DOC Sangiovese
halbtrocken - Italien, Romagna

Moderner Sangiovese mit intensiver rubinroter Farbe
und Aromen von roten Friichten, Brombeermarmelade
und Gewiirzen. Voll und konzentriert, mit weichen
Tanninen und guter Balance zwischen SiiBe und Kdrper.
0,20l 6,90 €
0,781 23,00 €

Isa Dettweiler, Cuvée ,Farbenfroh® rot,

lieblich
Deutschland, Rheinhessen

Cuvée aus Regent, Dornfelder und Portugieser.
Brombeermarmelade, Pflaumen und ein hisschen
Sauerkirsche. Viel Farbe und Kdrper, dabei unglaublich
weich und elegant SiB.
0,20 6,50 €
0,781 21,50 €
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 Weibwein

Weingut Winter, Grauburgunder Hillview,
trocken - Deutschland, Pfalz

Ein Grauburgunder, wie ecim-Buche steht, saftig,
anmutige, typische Birnennase mit nussigen Tendenzen,
im Geschmack breit, auskleidend mit schmeichelnder
Séure und fester Mineralik.

0,20l 6,50 €

0,73 21,50 €

Frederik zu Knyphausen, Riesling Knyp,
halbtrocken - Deutschland, Rheingau

Eine perfekte Harmonie aus spiirbarer RestsiiBe und
feiner Sdurestruktur, das Paradebeispiel eines
modernen Rheingau Rieslings.
0,20l 6,50 €
0,751  21,50€

Isa Dettweiler, Cuvée ,Farbenfroh® weiB,
lieblich - Deutschland, Rheinhessen

Cuvée aus Bacchus, Gewiirztraminer und Rivaner, viel
gelbe Friichte, exotische Litschi und dazu eine
angenehme SiiBe sorgen fiir tollen Trinkfluss.
0,20l 6,90 €
0,751  21,50€

Weingut Pfaffl, Griner Veltliner ,,HAID
Weinviertel
trocken - Osterreich, Weinviertel

Elegante Ananas und Orangennoten, Duft von
zerstoBenem weiBen Pfeffer. Am Gaumen toller
Schmelz und eine herrliche Frische.
0,20l 6,90 €
0,75l 23,00 €



